CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA
CNPJ: 04.798.070/0001-98

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 175.383,87 140.467,68 Despesa Orcamentaria 123.094,23 181.661,38
RECEITA REALIZADA 175.383,87 140.467,68 CREDITO EMPENHADO — PAGO 123.094,23 181.661,38
RECEITAS CORRENTES 175.383,87 140.467,68 DESPESAS CORRENTES 123.094,23 177.733,38
RECEITA TRIBUTARIA 14.746,13 11.512,50 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 94.308,46 74.898,39
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 14.746,13 11.512,50 USO DE BENS E SERVICOS 25.347,49 98.983,26
TAXAS E EMOLUMENTOS 14.746,13 11.512,50 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 259,45
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 149.414,56 117.748,60 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 3.178,83 3.851,73
ggpgc?éiﬁé%?ogfsggﬁﬁs&:’SE DAS 149.414,56 117.748,60 DESPESAS DE CAPITAL 3.928,00
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 73.558,13 59.796,35 II\L\'/:’TEESRTI;TEF',\‘JSSA@ESTEE 2 ERR AR 2 3.928,00
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 75.856,43 57.952,25
RECEITAS DE SERVICOS 863,77 2.563,52
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 863,77 2.563,52
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 863,77 2.563,52
RECEITAS FINANCEIRAS 10.359,41 8.643,06
Jstéﬁef’gg ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS £ 328051 233556
JUROS DE MORA 3.280,51 2.335,56
VARTACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 3.995,33 4.026,08
ATUALIZAGAO MONETARIA 3.995,33 4.026,08
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CRMV / PA

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICA(;@ES FINANCEIRAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:
Belém-PA, 31 de margo de 2019

MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE
PRESIDENTE
CRMV-PA 0384
XXX.783.342-xx

1.293,78
1.078,46

215,32
1.789,79

1.789,79

107.599,94

17.906,43
89.693,51
514.129,22
513.406,06
723,16

797.113,03

1.325,01
980,76
344,25
956,41
956,41
Transferéncias Financeiras Concedidas

21.285,07 Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

10.477,82 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
10.807,25 Outros Pagamentos Extraorgamentarios
335.471,04 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
334.747,88 Caixa e Equivalente de Caixa
723,16 Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

497.223,79

NAZARE FONSECA DE SOUZA
TESOUREIRA
CRMV-PA 0484
XXX.493.722-xx

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

86.995,09

10.265,92
76.729,17
587.023,71
586.300,55
723,16

797.113,03

CARLA DE MOURA CARREIRA HERMES
CONTADORA
CRC-PA 15695
xxx.091.832-xx

23.811,25

12.532,51
11.278,74
291.751,16
291.028,00
723,16

497.223,79
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